



CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU-PARANÁ

Relação de Entradas e Saídas de Materias no mês Dezembro de 2017

Item	Estoque	Valor Unitário	Entradas		Saídas		
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Unidade	Valor Total
Toner HP 283-A	Secretaria	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00	1		R\$ 70,00
Referente Prestação de Serviços de Formatação de Servidor de Dados	Câmara Geral	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00	1		R\$ 100,00
Referente Prestação de Serviços de Configuração de Rede e Aplicativos e Reinstalação de Antivirus	Câmara Geral	R\$ 320,00	1	R\$ 320,00	1		R\$ 320,00
Toner HP 283-A	Secretaria	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00	1		R\$ 70,00
Grampo Trilho Metal JOCCAR	Secretaria	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00	1		R\$ 15,00
Papel Verge 180G Creme Genérico	Secretaria	R\$ 24,00	2	R\$ 48,00	2		R\$ 48,00
Referente Prestação de Serviços de Divulgação dos Trabalhos - Jornal Vale do Paranapanema	Câmara Geral	R\$ 660,00	1	R\$ 660,00	1		R\$ 660,00
Referente Locação de Software de RH	Câmara Geral	R\$ 181,69	1	R\$ 181,69	1		R\$ 181,69
Referente Atualização da Licença de Uso dos Softwares de Contabilidade, Tesouraria e Transparência	Câmara Geral	R\$ 1.256,76	1	R\$ 1.256,76	1		R\$ 1.256,76
Referente Prestação de Serviços de Manutenção do Telhado e Banheiros	Câmara Geral	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00	1		R\$ 900,00
Referente Locação de Software de Controle Patrimonial	Câmara Geral	R\$ 210,00	1	R\$ 210,00	1		R\$ 210,00
Placa Agrilica Espelhada Gravada a Laser com Estojo de Veludo Preto (26X18cm)	Câmara Geral	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00	1		R\$ 150,00

Referente Prestação de Serviços de Manutenção do Site	Câmara Geral	R\$ 665,00	1	R\$ 665,00	1	R\$ 665,00
Fita Empacotamento ADE 48x40 transparente	Secretaria	R\$ 4,60	3	R\$ 13,80	3	R\$ 13,80
Clips 2/0 BACCHI 500grs	Secretaria	R\$ 18,50	1	R\$ 18,50	1	R\$ 18,50
Clips 1/0 BACCHI 100 unidades	Secretaria	R\$ 2,90	1	R\$ 2,90	1	R\$ 2,90
Retroprojektor 2.0 PILOT preto	Secretaria	R\$ 5,40	1	R\$ 5,40	1	R\$ 5,40
Papel Verge 180g 50un FILI creme	Secretaria	R\$ 22,50	1	R\$ 22,50	1	R\$ 22,50
Etiqueta Bolinha GRESPAN ouro	Secretaria	R\$ 4,40	1	R\$ 4,40	1	R\$ 4,40
Clips Mini BACCHI dourado	Secretaria	R\$ 5,90	1	R\$ 5,90	1	R\$ 5,90
Marca Texto CIS amarelo	Secretaria	R\$ 2,30	3	R\$ 6,90	3	R\$ 6,90
Marca Texto FC rosa	Secretaria	R\$ 3,85	1	R\$ 3,85	1	R\$ 3,85
Corretivo Caneta CIS 9ml	Secretaria	R\$ 9,70	1	R\$ 9,70	1	R\$ 9,70
Lapiseira 20 COMPACTOR técnico	Secretaria	R\$ 4,20	1	R\$ 4,20	1	R\$ 4,20
Envelope Saco MAITTRA ouro 20X28	Secretaria	R\$ 0,40	10	R\$ 4,00	10	R\$ 4,00
Envelope Saco MAITTRA ouro 24X34	Secretaria	R\$ 0,55	10	R\$ 5,50	10	R\$ 5,50
Borracha MERCUR record 20	Secretaria	R\$ 1,20	5	R\$ 6,00	5	R\$ 6,00
Referente Inscrição de Vereadores em Curso - A Independência do Poder Legislativo/Providências de Final de Exercício	Câmara Geral	R\$ 700,00	2	R\$ 1.400,00	2	R\$ 1.400,00
Alcool da Ilha 1L	Copa/Cozinha	R\$ 4,35	2	R\$ 8,70	2	R\$ 8,70
Café Damasco 500G Vacuo Clássico	Copa/Cozinha	R\$ 11,78	5	R\$ 58,90	5	R\$ 58,90
Chá Mate Leão 250G Tostado	Copa/Cozinha	R\$ 7,89	1	R\$ 7,89	1	R\$ 7,89
Filtro Papel Jandaia 103	Copa/Cozinha	R\$ 3,45	1	R\$ 3,45	1	R\$ 3,45
Saco para Lixo Supra Clean 100L c/5 89	Copa/Cozinha	R\$ 3,15	3	R\$ 9,45	3	R\$ 9,45
Copo Descartável 180ML Coposul c/100 branco	Copa/Cozinha	R\$ 3,25	5	R\$ 6,25	5	R\$ 16,25
Bateria Eveready 9V-1	Copa/Cozinha	R\$ 13,25	2	R\$ 26,50	2	R\$ 26,50
Pilha Panasonic AAA4 Power Alcalina	Copa/Cozinha	R\$ 11,65	1	R\$ 11,65	1	R\$ 11,65
Pilha Energizer A23 12V (Controle)	Copa/Cozinha	R\$ 4,49	3	R\$ 13,47	3	R\$ 13,47
Inseticida SBP 380ML Aero Tradicional	Copa/Cozinha	R\$ 12,15	4	R\$ 48,60	4	R\$ 48,60
Cera Brilho Fácil 750ml Amarela	Copa/Cozinha	R\$ 8,25	2	R\$ 16,50	2	R\$ 16,50

Referente Prestação de Serviços de Internet	Câmara Geral	R\$ 299,90	1	R\$ 299,90	1	R\$ 299,90	
Referente Prestação de Serviços de Manutenção de Software	Câmara Geral	R\$ 500,00	1	R\$ 500,00	1	R\$ 500,00	
Referente Locação de Software de RH	Câmara Geral	R\$ 181,69	1	R\$ 181,69	1	R\$ 181,69	
Referente Prestação de Serviços de Telefonia Fixa	Câmara Geral	R\$ 299,14	1	R\$ 299,14	1	R\$ 299,14	
Referente Prestação de Serviços de Telefonia Móvel	Câmara Geral	R\$ 433,67	1	R\$ 433,67	1	R\$ 433,67	
Toner Compatível HP 283-A	Câmara Geral	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00	
Referente Prestação de Serviços de Instalação e Locação de Firewal	Câmara Geral	R\$ 3.440,80	1	R\$ 3.440,80	1	R\$ 3.440,80	
Referente Prestação de Serviços de Energia Elétrica	Câmara Geral	R\$ 1.003,85	1	R\$ 1.003,85	1	R\$ 1.003,85	
Referente Prestação de Serviços de Água e Esgoto	Câmara Geral	R\$ 106,60	1	R\$ 106,60	1	R\$ 106,60	
		Valor Total das Entradas		R\$ 12.717,01	Valor Total das Saídas		R\$ 12.717,01

Fonte: Controle Interno Câmara Municipal de Porecatu